
Seite 167 

 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 
 

55. Jahrgang Ansbach, 10. September 2010 Nr. 18 
 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 
 
Verordnung zur Änderung des Gebiets des Marktes Heroldsberg und der gemeindefreien Gebiete Gschaidt und 
Kalchreuther Forst, alle Landkreis Erlangen-Höchstadt vom 23. August 2010 ...............................................................  
 
Bekanntmachung der Planungsverbände 
 
268. öffentliche Sitzung des Planungsausschusses des Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken am 27. Sep-
tember 2010 .................................................................................................................................................................  
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen .....................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 

 
168 

 
 
 
 

169 
 
 
 

170 
 



168 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 18/2010 
   

 

Verordnung zur 
Änderung des Gebiets des 

Marktes Heroldsberg und der gemeindefreien  
Gebiete Gschaidt und Kalchreuther Forst, 

alle Landkreis Erlangen-Höchstadt 
 

Vom 23. August 2010 
 

Auf Grund von Art. 11 und 12 GO erlässt die Regie-
rung von Mittelfranken folgende Verordnung: 
 

§ 1 
 
In den Markt Heroldsberg wird aus dem gemeinde-
freien Gebiet Gschaidt das Flurstück 1561/7 der Ge-
markung Gschaidt mit einer Fläche von 1.285 m² 
umgegliedert. 
 

§ 2 
 
In den Markt Heroldsberg werden aus dem gemein-
defreien Gebiet Kalchreuther Forst umgegliedert die 
Flurstücke 
 
der Gemarkung 
Kalchreuther Forst Fläche in m² 
 
1687/26 1.171 
1687/27 399 
1687/28 1.805 
 

§ 3  
 
In das gemeindefreie Gebiet Gschaidt werden aus 
dem gemeindefreien Gebiet Kalchreuther Forst um-
gegliedert die Flurstücke 
 
der Gemarkung 
Kalchreuther Forst Fläche in m² 
 
1687/29 59 
1687/30 162 
 

§ 4 
 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 
 
Ansbach, 23. August 2010 
 

Regierung von Mittelfranken 
Dr.   B a u e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 168 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 18/2010 169 
   

 

B e k a n n t m a c h u n g 
des Planungsverbandes Industrieregion 

Mittelfranken 
vom 2. September 2010 

 
Gemäß § 11 Abs. 6 i. V. m. § 7 Abs. 6 der Verbands-
satzung wird hiermit bekannt gemacht, dass die 
268. öffentliche Sitzung des Planungsausschusses 
des Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken 
am  
 

Montag, 27.09.2010, 09:30 Uhr,  
in Nürnberg, Rathaus Fünferplatz 2,  

Großer Sitzungssaal, Zi. 204/II 
 

stattfindet. 
 

T a g e s o r d n u n g 
 
1. Achte Änderung des Flächennutzungs- und Land-

schaftsplanes vom 19.01.1996 sowie Aufstellung 
des Bebauungsplanes Nr. 50 „Freiflächenphoto-
voltaikanlage B 8" der Stadt Langenzenn, Land-
kreis Fürth 

 
2. Bebauungsplan Nr. 50 " Gewerbepark Hügelmüh-

le V" - Erweiterung des Gewerbegebietes der 
Stadt Spalt, Landkreis Roth 

 
3. Planfeststellungsverfahren zum kreuzungsfreien 

Ausbau der Kreisstraße N 4 (Frankenschnellweg) 
in den Bereichen West (Str.-km 0+633 bis 2+336) 
und Mitte (Str.-km 3+451 bis 5+856) mit Neubau 
der Ortsstraße Neue Kohlenhofstraße (Str.-km 
0+154 bis 0+876) und Abkoppelung der Gleisan-
lagen im Bereich des Kohlenhofes des Bahnhofes 
Nürnberg Hauptgüterbahnhof im Vorgriff zur ge-
planten Flächenfreisetzung; Regierung von Mittel-
franken 

 
4. 13. Änderung des Regionalplans der Region West-

mittelfranken (8) 
 Fortschreibung des Teilkapitels B II 1.1.1 Gewin-

nung und Sicherung von Bodenschätzen; Regio-
naler Planungsverband Westmittelfranken 

 
5. Verbindlicherklärung der Siebten Verordnung zur 

Achten Änderung des Regionalplans Industriere-
gion Mittelfranken (7) 

 
6. Windkraft 
 a) Fünfzehnte Änderung des Regionalplans In-

dustrieregion Mittelfranken (7)  
  Kapitel Energieversorgung B V 3 
  - Sachstandsbericht und weiteres Vorgehen - 
 b) Fortschreibung des Flächennutzungsplans der 

Stadt Langenzenn, Landkreis Fürth  
 
Nürnberg, 2. September 2010 
 

Planungsverband 
Industrieregion Mittelfranken 

Matthias Thürauf 
Oberbürgermeister 

Verbandsvorsitzender 
 

MFrABl S. 169  

Bekanntmachung der Planungsverbände 



170 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 18/2010 
   

 

Buchbesprechungen 
 
Molodovsky/von Bernstorff/Pfauser 
Enteignungsrecht in Bayern 
Kommentar 
41. Aktualisierung 
Stand Mai 2010, 82,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Weiß/Niedermaier/Summer/Zängl 
Beamtenrecht in Bayern 
Kommentar 
161. Aktualisierung, Stand Juni 2010, 87,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Bayerisches Beamtengesetz 
Verordnung über die Laufbahnen der bayerischen 
Beamten 
Bayerisches Disziplinargesetz (BayDG) 
Kommentare 
von Verwaltungsdirektor a. D. Richard Strunz und 
Ministerialrat Dr. Andreas Findeisen 
16. Nachlieferung, August 2010, 494 Seiten, 48,90 €, 
Gesamtwerk: 1.552 Seiten, 92,00 € 
Gemeinde- und Schulverlag Bavaria, Postfach 36 29, 
65187 Wiesbaden 
 
Deutsches Gesundheitsrecht 
277. Ergänzungslieferung, Stand 1. Juli 2010,  
136,00 € 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Zrenner/Grove 
Veterinär-Vorschriften in Bayern 
Vorschriftensammlung 
100. Aktualisierung, Stand Juli 2010, 96,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Erdle/Becker 
Recht der Gesundheitsfachberufe, Heilpraktiker 
und sonstigen Berufe im Gesundheitswesen 
Normsammlung mit Erläuterungen 
56. Aktualisierung, August 2010, 69,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Linhart 
Schreiben, Bescheide und Vorschriften in der 
Verwaltung 
31. Aktualisierung, Stand: Juli 2010, 46,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

Finanzrecht der Kommunen II 
Abgabenrecht in Bayern 
Steuern, Gebühren und Beiträge 
Loseblatt-Sammlung mit Erläuterungen 
Herausgegeben von Dieter Schwenk, Direktor a. D., 
ehem. Finanzreferent des Bayer. Städtetags, Mün-
chen, Dr. Gerhard Ecker, Stadtdirektor im Referat 
Oberbürgermeister bei der Stadt Augsburg, ehem. 
beim Bayer. Staatsministerium des Innern und beim 
Bayer. Kommunalen Prüfungsverband, München 
54. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. Juli 2010, 39,90 € 
Art.-Nr. 66386053 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Finanzrecht der Kommunen I 
Haushalts- und Wirtschaftsrecht/ 
Kommunaler Finanzausgleich in Bayern 
Kommentar 
Begründet von Dr. rer. pol. Ernst Söllner und Gerhard 
Schwab, weitergeführt von Dieter Schwenk, Direktor 
a. D., ehem. Finanzreferent des Bayer. Städtetags, 
Heinrich Frey, Landrat a. D., Prof. Dr. jur. Adelheid 
Zeis, Wirtschaftsprüferin und Steuerberaterin, Dozen-
tin an der Fachhochschule Frankfurt am Main - Uni-
versity of Applied Sciences, und Emil Schneider, Di-
rektor, Bayer. Landkreistag 
136. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. August 2010, 59,96 € 
Art.-Nr. 66384136 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Linhart/Adolph 
Sozialgesetzbuch II 
Sozialgesetzbuch XII 
Asylbewerberleistungsgesetz 
68. Aktualisierung, Stand Juli 2010, 64,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Wieser 
Gesetz über Ordnungswidrigkeiten 
Kommentar 
106. Aktualisierung, Stand: 1. Juni 2010, 79,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

MFrABl S. 170 
 

 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken � Postfach 6 06, 91511 Ansbach � Tel. 0981 53-0 � E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 

Nichtamtlicher Teil 


